2025年 3月 18日

社員（評議員）各位

一般社団法人日本医療検査科学会

選挙管理委員会 委員長 橋口 照人

副委員長 金原 清子

委員  田中 晶子

役員選挙の実施について（公示）

 一般社団法人日本医療検査科学会 定款 第４章 及び 細則 第２章に基づき、2025-2026 年度役員選挙を

下記のとおり実施いたします。

記

１、役員退任等に伴う選出定数

 （１）理事 3名以内

 （２）監事 1名以内

２、理事と監事の選挙を同時に行う。

 （１）理事 3名以内と監事 1名以内の選挙を行う。

 （２）理事の被選挙者は、社員（評議員）のうち、立候補した者から選出する。

監事の被選挙者は、社員（評議員）のうち、自薦あるいは他薦により立候補した者から選出する。

３、選出される理事、監事の資格は、細則第 2章 13条に従い、以下の通りとする。

   理事被選挙権：誕生日が 1961年 6月 22日以降の社員（評議員）

 監事被選挙権：誕生日が 1963年 6月 22日以降の社員（評議員）

４ 選挙日程

 （１）理事・監事選挙の公示書のメール配信及びホームページ掲載：2025年 3月 18日（火）

 （２）理事立候補届・監事立候補届受付：2025年 4月 1日（火）～4月 10日（木）必着

 （３）理事・監事選挙：2025年 4月 21日（月）投票用紙発送

            2025年 5月 16日（金）投票締切日必着

            2025年 5月 18日（日）開票

            2025年 5月 20日（火）12時 学会ホームページにて開票結果発表

                         開票結果メール発送（評議員のみ）

５ 資料

  ・選挙に関連する規約の抜粋

  ・役員選挙の実施について（公示）

６．その他

  ・立候補届は学会ホームページよりダウンロードの上、ご使用ください。

  ・選挙結果は学会ホームページへ公開及び評議員の方へはメールでお知らせいたします。

メールアドレスの登録・修正はホームページ右上の会員マイページよりご確認ください。